浙科院团〔2016〕2号

★
共青团浙江科技学院委员会关于公布2015年

浙江科技学院大学生课外科技创新与实践项目

（春萌计划）立项结果的通知

各团工委、分团委：

    2015年浙江科技学院大学生课外科技创新与实践项目（春萌计划）于2015年11月启动实施，经各二级学院初审推荐、团委审核确认，共确立浙江科技学院大学生课外科技创新与实践项目149项。现将通过立项的项目名单印发你们（见附件），请认真实施、加强指导和管理，切实提高大学生创新实践能力，培育大学生科技创新成果，提升大学生科技创新工作整体水平。

附件：2015年浙江科技学院大学生课外科技创新与实践项目（春萌计划）立项名单

                               共青团浙江科技学院委员会

                             二O一六年一月三十日

附件：

2015年浙江科技学院大学生课外科技创新与实践项目（春萌计划）立项名单

	序号
	学院
	项目名称
	申报人
	指导教师

	1
	机械与汽车
工程学院
	基于蜡烛驱动的LED台灯研制
	周高豪
	李国能

	2
	机械与汽车
工程学院
	纳米流体的制备及其应用研究
	夏玲玲
	郭文文

	3
	机械与汽车
工程学院
	锂离子电池回收技术
	田丹
	夏玉珍

	4
	机械与汽车
工程学院
	车辆实时限速系统的开发
	杜健
	李西秦

	5
	机械与汽车
工程学院
	多功能自动包装机
	姚文胜
	吴瑞明

	6
	机械与汽车
工程学院
	钱币筛分、整理一体机的设计与制造
	陈飞翔
	徐爱群

	7
	机械与汽车
工程学院
	硬币的分类，整理装置
	金铖
	徐爱群

	8
	机械与汽车
工程学院
	大学生学风状况调查分析--以机械学院为例
	张超
	刘西琳

	9
	机械与汽车
工程学院
	基于工科学院文化建设的思考--以朋辈沙龙为例
	唐珏颖
	余迪毅

	10
	机械与汽车
工程学院
	对出租车行业运营体制改革方向的探讨
	程静怡
	徐强

	11
	机械与汽车
工程学院
	多功能可调节式核桃破壳机
	徐佳明
	高俊

	12
	机械与汽车
工程学院
	六轴转运机器手
	徐杰
	沙毅

	13
	机械与汽车
工程学院
	小型纸箱包装机
	张 斌
	杨礼康

	14
	机械与汽车
工程学院
	养殖场禽蛋自动搬运装箱流水线
	吴凯
	曹淼龙

	15
	机械与汽车
工程学院
	钱币分离清点包装机的设计制作
	叶佳宙
	吴瑞明

	16
	机械与汽车
工程学院
	书院制教学管理模式的探讨——以浙江科技学院安吉校区为例
	夏超群
	余迪毅

	17
	机械与汽车
工程学院
	半自动快递缠绕打包机
	吕洪良
	陈岁繁

	18
	机械与汽车
工程学院
	钱币分离包装存储一体机
	卢华
	陈岁繁

	19
	机械与汽车
工程学院
	从“挑战杯”看创业计划竞赛对大学生创新创业能力的培养 ——以浙江科技学院为例
	张玲璐
	陈泷

	20
	机械与汽车
工程学院
	关于特优学风班建设的若干问题思考
	卢扬
	余迪毅

	21
	自动化与电气工程学院
	四旋翼飞行器在狭窄空间中自主飞行功能实现
	朱必宏
	陈才

	22
	自动化与电气工程学院
	基于STM32的WiFi看家机器人
	刘云瑞
	侯北平

	23
	自动化与电气工程学院
	面向植物树叶识别的手机app研发
	王周敏
	侯北平

	24
	自动化与电气工程学院
	基于图像识别的答题卡自动阅卷手机app研发
	董霏
	侯北平

	25
	自动化与电气工程学院
	无线与有线结合的新型耳机
	裘科杭
	孙勇智

	26
	自动化与电气工程学院
	窗户防风自动关闭控制装置设计
	钱王城
	夏红

	27
	自动化与电气工程学院
	web学生综测及信息管理系统
	何坤舆
	杨舒捷

	28
	自动化与电气工程学院
	简易智能清洁机器人设计
	朱洋鹏
	杨舒捷

	29
	自动化与电气工程学院
	基于MATBAL的人脸识别技术
	程明
	于爱华

	30
	自动化与电气工程学院
	基于安卓的LED全彩广告屏APP上位机设计
	杨凡
	于爱华

	31
	自动化与电气工程学院
	基于块匹配的全景图像拼接
	周家乐
	于爱华

	32
	自动化与电气工程学院
	基于matlab的人脸追踪
	陈迪
	于爱华

	33
	自动化与电气工程学院
	基于单片机恶性负载智能识别控制器的设计
	陈丰盛
	郑永平

	34
	自动化与电气工程学院
	基于环境参数采集的智能化参量监控仪的设计
	郑文豪
	郑永平

	35
	自动化与电气工程学院
	自动智能浇花装置的设计
	叶家豪
	郑永平

	36
	信息与电子工程学院
	跨平台剪贴板同步工具
	韩宇
	林志洁

	37
	信息与电子工程学院
	关于公交社交的APP“不等”的研发制作
	倪恺
	马伟峰

	38
	信息与电子工程学院
	基于微信公众平台的拼货系统的研发
	包云高
	周宝刚

	39
	信息与电子工程学院
	PA10冗余机械臂的轨迹规划
	张文飞
	孔颖

	40
	信息与电子工程学院
	关于“互联网+”居家养老系统的社会需求调查
	林子娴
	葛丁飞

	41
	信息与电子工程学院
	基于3DMAX、ZBRUSH等的三维动画制作
	胡中天
	叶绿

	42
	信息与电子工程学院
	基于Android的私厨平台设计与开发
	夏中玉
	陈红叶

	43
	信息与电子工程学院
	触屏遥控智能开关
	蒋冬菊
	王昕峰

	44
	信息与电子工程学院
	基于安卓开发的职业心理测试APP
	王国栋
	唐伟

	45
	信息与电子工程学院
	基于C++的2D游戏引擎构建到实际应用
	赵宏宇
	金国英

	46
	信息与电子工程学院
	基于WebGIS的市区消防设施管理系统
	夏韩平
	王华

	47
	信息与电子工程学院
	学生学习交流APP开发
	陈森
	王建芬

	48
	信息与电子工程学院
	面向计算机专业的卓越工程师实训平台系统
	叶航旗
	王华

	49
	信息与电子工程学院
	基于IOS的“HZ Easytrip” 旅游APP的开发
	李振涛
	宋蔚

	50
	信息与电子工程学院
	校区生活资讯服务平台
	蔡靖楠
	岑岗

	51
	信息与电子工程学院
	大学生多彩运动便携服务平台
	戴文飞
	程志刚

	52
	信息与电子工程学院
	蓝色空间网站设计与开发
	林创伟
	岑  岗

	53
	信息与电子工程学院
	基于单片机红外遥控电子密码锁的设计
	罗红福
	丰明坤

	54
	土木与建筑工程学院
	3D打印建筑材料与传统材料的性能比对及其在实际建筑工程中应用前景讨论
	陈梦涛
	任倩

	55
	土木与建筑工程学院
	智能补给卫生间用水系统
	韩忆晨
	陈永国

	56
	土木与建筑工程学院
	“吃返吃”如何引领消费——对于移动支付客户端的研究
	王环
	陈江南

	57
	土木与建筑工程学院
	自行车库的改造与升级——以浙江科技学院为例
	费耀东
	陶松垒

	58
	土木与建筑工程学院
	推进“海绵城市”建设对杭州留下地区排水及雨水收集利用情况的调查与优化
	邱钟园
	张超/陈勇明

	59
	土木与建筑工程学院
	关于土木工程专业就业前景的调研
	杨国君
	杨澄秋

	60
	土木与建筑工程学院
	生态农业依托互联网技术的发展前景研究
	单佳峰
	陈江南

	61
	土木与建筑工程学院
	中国式“贫民窟”的绿色建筑改造
	徐喆晗
	徐佳

	62
	土木与建筑工程学院
	对世界互联网大会下“智慧乌镇”电子付费一体化的研究调查
	邱钟园
	张超

	63
	土木与建筑工程学院
	调查世界互联网大会的常驻对智慧乌镇规划发展的影响及规划设想
	邱钟园
	张超/陈永国

	64
	土木与建筑工程学院
	大学生一次性餐具使用情况调查与研究
	骆又菲
	苏金乐

	65
	土木与建筑工程学院
	乡村旅游的规划和发展
	陈徐好
	陈永国

	66
	生物与化学工程学院/轻工学院
	碳纳米管应用于碳捕集的分子动力学模拟
	任超
	陈曲

	67
	生物与化学工程学院/轻工学院
	酿酒酵母降解棒曲霉素的研究
	孙律
	朱瑞瑜

	68
	生物与化学工程学院/轻工学院
	机械作用对制备纳米微纤化纤维的影响
	陈南男
	胡志军

	69
	生物与化学工程学院/轻工学院
	基于概率神经网络的在线印刷品色彩质量评价研究
	李继武
	司莉莉

	70
	生物与化学工程学院/轻工学院
	街边小吃环保健康包装设计优化与实践
	陈佳雯
	吴萍

	71
	生物与化学工程学院/轻工学院
	交互设计理念在包装设计中的实践应用
	蒋航
	吴萍

	72
	生物与化学工程学院/轻工学院
	一种新型运输包装物流标签的设计与开发
	郑帆
	徐晓娟

	73
	生物与化学工程学院/轻工学院
	植物移植营养纸的开发
	朱锦鑫
	张学金

	74
	生物与化学工程学院/轻工学院
	生物机械秸秆本色浆及其本色纸制品的制备
	侯昊
	王立军

	75
	生物与化学工程学院/轻工学院
	化学改性对制备纳米微纤化纤维的影响
	殷路霞
	胡志军

	76
	生物与化学工程学院/轻工学院
	火龙果酵素抗氧化活性分析
	樊凡
	毛建卫

	77
	生物与化学工程学院/轻工学院
	鼠李糖脂微乳液体系中纤维素酶催化木质纤维素糖化的研究
	汪文星
	沙如意

	78
	生物与化学工程学院/轻工学院
	通过引入古细菌氨基酸序列提高谷氨酸脱羧酶稳定性的研究
	张颖
	黄俊

	79
	生物与化学工程学院/轻工学院
	降解真菌毒素棒曲霉素的菌株筛选
	郑莹莹
	朱瑞瑜

	80
	生物与化学工程学院/轻工学院
	搅拌型酸奶后酸化控制技术研究与开发
	何慧慧
	肖功年

	81
	生物与化学工程学院/轻工学院
	竹叶提取物的制备及抗氧化活性研究
	孙雨欣
	葛青

	82
	生物与化学工程学院/轻工学院
	白腐菌预处理竹纤维素促进水解的研究
	苏梦娇
	沙如意

	83
	生物与化学工程学院/轻工学院
	新型制茶专业油脂的制备
	金炀
	蒋成君

	84
	生物与化学工程学院/轻工学院
	新型改性生物祛疤成膜敷料的开发
	张静如
	黄娟

	85
	生物与化学工程学院/轻工学院
	豆奶保鲜技术研究
	罗雅婷
	袁秋萍

	86
	生物与化学工程学院/轻工学院
	小球藻蛋白提取与多肽制备研究
	吴迪
	蔡成岗

	87
	生物与化学工程学院/轻工学院
	新型荧光工业类手绘册设计
	高燕
	陈玲江

	88
	艺术设计学院/服装学院
	雾霾对城市景观设计的影响
	孙亿雪
	叶青

	89
	艺术设计学院/服装学院
	校内运输系统
	娄心怡
	赵唯

	90
	艺术设计学院/服装学院
	根据花卉种类进行装饰包装的研究——“花叙园”花卉包装设计
	倪佳敏
	王岩琰

	91
	艺术设计学院/服装学院
	快时尚品牌可持续性发展问题的调查研究
	金丹萍
	胡淑蓉

	92
	艺术设计学院/服装学院
	关于花式纱线在面料新产品设计开发中的应用与实物试织
	山霖茜
	王露芳

	93
	艺术设计学院/服装学院
	浙江传统农家乐转型民宿的前景
	刘嵩嵩
	张挺

	94
	经济与管理
学院
	“千人计划”入选者基本情况分析研究
	姚仪婷
	钭利珍

	95
	经济与管理
学院
	“千人计划”政策优化方案实证研究
	王鹏
	钭利珍

	96
	经济与管理
学院
	“千人计划”工作情况满意度实证调查研究——基于入选者意见的研究
	陈舒婷
	钭利珍

	97
	经济与管理
学院
	国有企事业单位党外知识分子社会主义核心价值观认同现状调查
	何军
	吴佳晨

	98
	经济与管理
学院
	“家文化”与中国家族企业治理研究
	王项涛
	孔祥来

	99
	经济与管理
学院
	用户体验对于Uber打车软件消费行为的影响研究——基于杭州市民的调查
	李宜文
	郭俊辉

	100
	经济与管理
学院
	当代大学生价值观现状及培养对策的研究
	张宇越
	汪祥富

	101
	经济与管理
学院
	留学人员社会主义核心价值观认同现状调查——以浙江省留学人员为例
	姚雨璨
	李佩琴

	102
	经济与管理
学院
	杭州市西湖区公众法律素养调查
	梁龙
	刘芳

	103
	经济与管理
学院
	3D打印在杭州高校市场现状及发展前景
	张宇
	杜雪君

	104
	经济与管理
学院
	学生用户对各类微信公众号的偏好与忠诚度研究 —— 高校平台运营的思考与建议
	王汉
	刘卫星

	105
	经济与管理
学院
	基于桐乡蓝印花布手工印染技艺的商业化模式探索
	韩宇锭
	宁会平

	106
	经济与管理
学院
	浙江人民海洋意识现状调查分析—以舟山、宁波、台州为例
	高旭东
	钭利珍

	107
	经济与管理
学院
	基于体验的营养主题餐厅前景调查与研究
	徐丽莎
	杨光明

	108
	经济与管理
学院
	90后大学生互联网赊购行为特征研究——基于杭州地区大学生蚂蚁花呗使用行为的调查
	叶璐鹏
	陈思静

	109
	经济与管理
学院
	高校异地办学模式的校园文化建设研究——以浙江科技学院为例
	孙杰
	宁会平

	110
	经济与管理
学院
	信息化浪潮下的前进——探究关于传统打印业与新兴打印产业摩擦后对大学生的影响
	蒋宇琼
	邵雷

	111
	经济与管理
学院
	杭州市民文明指数调查研究
	黄佳雯
	汪祥富

	112
	经济与管理
学院
	官方微博/微信“浙江发布”影响力调查
	沈超强
	郭俊辉

	113
	经济与管理
学院
	人民币加入SDR对投资者的利、弊分析
	朱赜奇
	孔祥来

	114
	经济与管理
学院
	关于专车服务评价的影响因素分析——以uber为研究对象
	姜芝昱
	邵雷

	115
	经济与管理
学院
	浙江劳动密集型企业生产成本的构成及变化
	高淑婷
	葛晓巍

	116
	经济与管理
学院
	基于大学生体验的移动端旅游业电商企业的调查及研究
	裘浅予
	邵雷

	117
	经济与管理
学院
	中国NGO市场发展现状及经营状况综合分析
	张思敏
	阮尹

	118
	经济与管理
学院
	电影产业营销模式的创新研究与趋势分析
	王蓉
	陈庆能

	119
	经济与管理
学院
	关于大学生创业模式的研究
	肖大强
	李佩琴

	120
	经济与管理
学院
	浅谈分享精神的重要性与现实意义——以share精英汇为例
	张伊蕾
	叶阿萍

	121
	经济与管理
学院
	新媒体大背景下体操项目如何传播发展—以微信公众平台“体操光年”为例
	蒋近怿
	叶阿萍

	122
	经济与管理
学院
	大学生跨境电商创业孵化体系建设研究
	钟硕韵
	宁会平

	123
	经济与管理
学院
	“电商消费节”对大学生消费行为的影响研究——以浙江科技学院和浙江外国语学院为例
	王琴燕
	李佩琴

	124
	经济与管理
学院
	智慧养老体系中老年人的信息化需求调查
	张凝
	宁会平

	125
	经济与管理
学院
	“享学习”学习学业资料共享APP
	杨华
	赵翼虎

	126
	人文与国际
教育学院
	传统文化在美丽乡村建设中的作用——以尚书圩村为例
	邹关调
	叶晗

	127
	人文与国际
教育学院
	布依族语言的地区分布调查
	莫娜
	陶绍清

	128
	人文与国际
教育学院
	农民工子弟学院师资力量短缺，本科毕业生能否成为一剂良药
	徐英
	田霄燕

	129
	人文与国际
教育学院
	脱口秀节目对大学生道德观念的影响
	戴敏
	李泽泉

	130
	理学院
	多功能老年人助行仪
	陈琦炜
	胡兢

	131
	理学院
	大学生学风建设综合评价统计研究
	来越富
	章迪平

	132
	理学院
	关于冬季树上积雪压断树枝的解决方案
	李博
	冯元新

	133
	理学院
	基于移动终端设备的面向平面几何问题交流的软件开发
	吴晨琰
	陈晓霞

	134
	理学院
	大学生课余时间分配调查
	周张涛
	叶耀军

	135
	理学院
	半离散可积系统的孤立子解及其软件实现
	帅洲芳
	施英

	136
	理学院
	纸质作业批量录入系统的设计
	周响辉
	朱伦武

	137
	理学院
	高数掌上学习安卓app的开发
	应勇军
	郑涛涛

	138
	理学院
	“互联网+”下理学院导师制服务平台的设计与实现
	林梓楠
	汪文彬

	139
	理学院
	大学师生互动手机APP
	陈光
	张少林

	140
	外国语学院/中德学院
	全民参与G20之杭州市民英语水平及国际礼仪认知程度调查
	张佳佳
	方小卿

	141
	外国语学院/中德学院
	杭州市高校外语专业布局与外语人才培养情况调查
	潘静
	朱吉梅

	142
	外国语学院/中德学院
	关于大学生诚信度现状及其对学风建设的影响
	吴晨芳
	王金生

	143
	外国语学院/中德学院
	关于大学生对艾滋病认知状况的调查研究
	张琪琪
	徐梁峰

	144
	外国语学院/中德学院
	日韩与英美流行文化对大学生影响对比——以浙江科技学院学生为例
	唐雨柔
	邓韵声

	145
	外国语学院/中德学院
	杭州G20峰会大学生志愿服务研究—以小和山高教园区为例
	聂淑庆
	韩晓亚

	146
	外国语学院/中德学院
	凌淑华的中英文化交流思想与贡献研究
	舒凯丽
	陈雪芬

	147
	外国语学院/中德学院
	探究语言类专业（非师范）学习高等数学的必要性
	金珊珊
	张锋

	148
	外国语学院/中德学院
	在大学生群体中发展“慢递”产业前景的研究
	洪敏倩
	黄扬

	149
	中德工程师
学院
	竹材料连接金属接头
	王邵珏
	文献民

发：二级学院分团委

抄送：教务处

共青团浙江科技学院委员会            2016年1月30印发
共青团浙江科技学院委员会文件